SYMPTOMATIS his topicis aliquandiu persistentibus, et quadantenus incrementibus, rigor ægrotum invadit, qui in paroxysmum febrilem verum, gradatim incrementum.

TEMPUS, quod inter initium elabitur affectûs topici, et accessum febris symptomaticæ, valde diversum est, pendet autem plerumque à celeritate quæ signa localia urgent; interveniunt aliàs complures horæ; alias spatium minutissimum. Pauca audiivi exempla, sed nunquam vidi, ubi hæc duo tam arcte inter se conjuncta fuerunt, ut, difficile esset statuere, an hoc an illud prius accessissent. Sed si talis res unquam eveniat, iis contingit solum, qui diu et crebrò morbo laboraverunt.

IN plerisque, qui eo diu colluctati sunt, metus mali appropinquantis, ni fallor, febrem symptomaticeam multo accelerat.

ANTE vero quam paroxysmus accedit, dumque perstat, dolor cruris et glandis magis magisque ingravescens, tandem eo usque sævit ut violentiam ejus vix diutius ferre queat infelix. Sternutatio vel tussis cruciatibus afficit diris; stragulorum etiam contactus dolorificus, corporisque agitatio, dum subest horror febrilis angoribus maximis miserandum excruciat, qui nisi brevi finirentur intolerandi essent.

HAS misérias plerumque terminat vomitus, qui ut in intermittente, stadio frigido finem imponit, calidumque inducit. Deinceps, febris singulos paroxysmos intermittentis prope referens sudore et somno profundo finitur; manat sudor satis diu, somnusque valde profundus; tandem expergescitur dolore multum imminuto, sed nequaquam penitus cessante contingit etiam id temporis febris symptomaticeæ intermissio.

EODEM quoque tempore, cruris cutis multis in locis, maculis coloris rutili interstincta est: perstant dolor et contractio cruris quamvis leniores: tumor quoque adest glandulæ inguinalis; et partem majorem vel minorem cruris occupat intumescencia,

talo autem, antequam morbus diu persistiterit; fere contenta est.

QUINQUE aut sex diebus elapsis, si ægroto crus suum in positione horizontali quietè servare licuerit, paulatim decedunt omnia signa, et valetudo redit pristina; nisi quod glandula quibusdam in ægris aliquid intumescentiæ diu retinet.

UNIUS impetus (ut vulgo loquuntur nostrates) historiam succinctam dedi. Ubi aliquem sæpius invaserit, ubi neglecta aut omissa idonea curatio fuerit, tumor cruris, qui, inflammatione sedatâ, facile subsidebat, nunc diutius perdurat, arte tandem nulla sublevandus; hinc intumescencia oritur localis, hujus mali nota maxime insignis.

INCREDIBILE est dictu quantam molem crus interdum accipiat. Ægroti historiam tradit Doctor Hendy necnon figuram graphicam ejus delineandam curavit cui crus singulum triginti sex pollices in circuitu metiebatur, aliumque memorat, cui scrotum erat in circuitu sex pedes et pollices duodecim longum, quorum ambos ipse sæpè vidi.

Hujus extimescendi mali adventus multum acceleratur, si æger, tempus fatis longum, crus suum extensum servare neglexerit.

HOMINES omnis ætatis, sexus, et temperamenti aggreditur, infantes quidem rarius ; hi verò à morbo haudquaquam immunes sunt. Quadrupedes, equos imprimis, sæpissime tentat. In his intumescencia cruris multò celerior accidit, quod à positione crurum generali expectandum esset.

QUIBUS, res angustiiores sunt, hoc morbo sæpissime plectuntur, nec mirum, causis enim excitantibus magis obnoxii sunt ; ex hac causa quoque, extremitates inferiores frequentius occupat.

MINIME dubito morbum intestina aliquando adori præcipue in illis quos sæpe laceffiverit, saltem homine correpto signis supradictis, hisque quadantenus ingravescentibus ; metastasis fit subita, et de intestinorum dolore hebetate ac profundo, conqueritur ægrotans ; adfunt quoque alia signa, scilicet, dolor, rubor, et testiculorum vel unius vel amborum intumescencia, quæ talem opinionem saltem probabilem reddunt.

QUUM autem incolæ cadavera incidi neutiquam volunt, an mutationem ullam morbidam fubeant necne, adhuc incertum est. Talem ordinem morbus, non semper sequitur. Statim in conspectum aliquando prodeunt signa, quæ hunc morbum insignire in intestinis creduntur. Affectione verò scroti, qua in

parte sine dubio morbus sæpissime apprehenditur ea plerumque comitata sunt.

CEREBRUM à morbo haud immune esse, ac inde produci mortem repentinam vulgo affirmatur. An hæc res unquam contingat, nequeo dicere, tale exemplum certe mihi videre nunquam evenit.

INTERVALLIS morbus revertitur valdè diversis causâ satis manifestâ, nempe quod irritatio quævis fortè adhibita, inter causas ejus præcipuas excitantes ritè numerari debet.

MORBO longiùs progressio et crure intumescentiâ satis magnam jam nactò, apparent eminentiæ quædam, ac etiam aliquando rimulæ et fissuræ.

HINC elephantiasin nuncuparunt aliqui his rebus decepti.

Hic notandum est, postquam hominem aliquoties invaserit malum, tumorem œdæmatosum talorum sæpe fieri, interdiu supervenientem, et ægroto in lecto decumbente, evanescentem.

PHÆNOMENA CADAVERUM INCISIONE  
INVENTA.

CADAVERA fatis multa incisa fuêre ; ex quibus fatis innotescunt mutationes morbidæ sub ejus formâ communi conspiciendæ. Quæ sequuntur, omnia ut credo, quæ hac de re cognoscimus, complectuntur. Venia mihi dabitur ea Anglice narrandi ; alterius enim incisionis historiæ auctor est admirandus præceptor meus, Doctor Baillie, qui sectionem cruris morbo affecti in musæo ejus anatomico servati, describit : alteram, à viro claro accepi, cui olim hoc in opusculo, et nunc iterum obligationes meas lubens agnosco.